
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  522          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  Attivazione degli ascensori installati presso la RSA di Tempio Pausania – 
affidamento del servizio manutentivo e di verifiche periodiche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che - si  rende  necessario  provvedere  all’espletamento  delle  pratiche 
amministrative  presso  il  Comune  di  Tempio  Pausania  per 
l’ottenimento della licenza d’esercizio degli impianti elevatori installati 
all’interno della nuova RSA; tale incombenza consiste nella preventiva 
comunicazione  da  parte  del  proprietario  o  del  suo  rappresentante, 
delle  ditte  che eseguono la  manutenzione e le  verifiche  periodiche 
sugli impianti; 
-  è attualmente appaltatrice  del  “servizio  di  manutenzione ordinaria 
degli apparecchi di sollevamento (ascensori e montacarichi) presenti 
presso gli immobili dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia”, la Ditta 
SCHINDLER spa con sede prov. Sassari in via Bellini, 50 - Sassari, 
cui  è stato  richiesto con nota prot.  PG/2015/17094 del  20/04/2015, 
preventivo di spesa per l’affidamento del servizio manutentivo per il 
periodo 01/05/2015 - 31/12/2015;
- è attualmente affidataria del servizio di verifiche periodiche ai sensi 
del  D.P.R.  n.162/99,  la  Ditta  EUROCERT,  con  sede  legale  in  via 
dell’Artigianato, 13 – Granarolo dell’Emilia (BO), cui è stato richiesto 
con nota prot. PG/2015/17091 del 20/04/2015, preventivo di spesa per 
l’esecuzione del servizio di verifiche periodiche;

Acquisiti - il preventivo di spesa presentato dalla Ditta SCHINDLER, che per il 
periodo  01/05/2015 -  31/12/2015  ammonta  a  €  916,52  oltre  iva  al 
22%;
-  il  preventivo  di  spesa presentato  dalla  Ditta  EUROCERT,  per  un 
importo a impianto pari a € 70,00 oltre iva al 22%;

Considerato che in  ragione  degli  importi  complessivi  per  l’affidamento  dei  servizi, 
appare percorribile il ricorso alla procedura in economia per cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

Visti il D. Lgs. n.163/2006;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i.;
il D.P.R. n. 162/1999;

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  attivare  gli  impianti  elevatori  installati  presso  la  RSA  di  Tempio  Pausania, 
incaricando il  Servizio  Tecnico  per  gli  adempimenti  necessari  presso il  Comune di 
Tempio Pausania, finalizzati all’ottenimento della licenza di esercizio;

- di affidare ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006, alla Ditta SCHINDLER 
spa con sede prov. Sassari  in via Bellini,  50 - Sassari,  il  servizio manutentivo degli 



impianti,  periodo 01/05/2015 - 31/12/2015, per un importo complessivo di  € 916,52 
oltre iva al 22%;

- di affidare ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006, alla Ditta EUROCERT, con 
sede legale in via dell’Artigianato, 13 – Granarolo dell’Emilia (BO), il servizio di verifiche 
periodiche ai sensi del D.P.R. n. 162/99, per un importo complessivo pari a € 210,00 
oltre iva al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   

  
                                                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
MG

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_TEC 1 0507010103 1.374,35


